Rio de Janeiro , 17 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3450

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            3

1.560.416,00 (hum milhão e quinhentos sessenta mil e

quatrocentos dezesseis reais). Data: 30/06/2023

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:0CB0D473

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2023

Processo nº 0081/2023

PREGAO PRESENCIAL Nº 023/2023 PMA

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ e VR

VERGETTI EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO

Objeto: “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES”.

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Prazo: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze)

meses.

Fundamentação Legal: art. 1º da Lei 10.520/02

Data: 01/08/2023

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:19AE370C

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, INDÚSTRIA E

COMÉRCIO/GESTÃO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2023

Processo nº 0071/2023

PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2023 PMA

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ e ECOS

EMPRESA DE CONSTRUÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO

DE REFORÇADOR DE TORRE DE SINAL CELULAR 4G

BAIRRO PONTE SECA NO MUNICÍPIO DE APERIBÉ”.

Valor: R$ 185.215,46 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos e quinze

reais e quarenta e seis centavos).

Prazo: O prazo de vigência do presente Contrato será de 06 (seis)

meses. O prazo para a execução do objeto da presente Licitação é de

01 (um) mês.

Fundamentação Legal: art. 1º da Lei 10.520/02

Data: 21/07/2023

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:07837861

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Aperibé, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DO AMBIENTE – SMAMB, torna público que

concedeu a Certidão Ambiental CA n° SMAMB055/2023, válida por

tempo indeterminado desde que respeitadas às condições nela

estabelecidas, atestando a Conformidade às normas ambientais que

tratam de áreas de preservação permanentes e unidades de

conservação para ligação de energia elétrica, em imóvel rural,

inserido numa área total de 79.888 m², localizado no Sítio Serrinha,

Serrinha, Zona Rural do Município de Aperibé – RJ,

georreferenciado através das coordenadas 23 K 800031.00 m E

7603047.00 m S. (UTM, SIRGAS 2000), em nome de LUCIENE

MARIA BRAGANÇA DE MORAIS LIMA, CPF nº 071.995.087-27.

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:CA4EE748

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Aperibé, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DO AMBIENTE – SMAMB, torna público que

concedeu a Certidão Ambiental CA n° SMAMB056/2023, válida por

tempo indeterminado desde que respeitadas às condições nela

estabelecidas, atestando a Conformidade às normas ambientais que

tratam de áreas de preservação permanentes e unidades de

conservação para ligação de energia elétrica, em imóvel urbano,

inserido numa área total de 240 m², localizado no Loteamento

Figueira Bairral, s/n – Porto das Barcas, Zona Urbana, no Município

de Aperibé – RJ, georreferenciado através das coordenadas 23 K

800451.00 m E 7600882.00 m S. (UTM, SIRGAS 2000), em nome

de ORENIL DOMINGOS DE FREITAS, CPF nº 473.052.667-87.

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:11CC1717

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, nos termos do

Art. 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve anular o PREGÃO

PRESENCIAL Nº 017/2023 PMA, por motivo de existência de vício

insanável, devidamente justificados e anexados ao processo

licitatório.

Aperibé/RJ, 24 de julho de 2023.

MARCOS ANTÔNIO LOPES BATISTA
Secretário Municipal de Obras

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:32B79147

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0054/2023

PROCESSO Nº 0896/2023

Comunico a HOMOLOGAÇÃO, referente ao PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0054/2023, Processo nº 0896/2023, que trata da:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE

SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA

MUNICIPAL, DESENVOLVIDO EM TECNOLOGIA DE

COMPUTAÇÃO EM NUVEM, SEM LIMITE DE USUÁRIOS,

INCLUINDO SERVIÇOS NECESSÁRIOS À SUA

IMPLANTAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA

MANUTENÇÃO (CORRETIVA) E ATUALIZAÇÃO

(MELHORIAS), TREINAMENTOS ADICIONAIS, SUPORTE

TÉCNICO PRESENCIAL E DESENVOLVIMENTO DE NOVAS

FUNCIONALIDADES. HOMOLOGO o resultado declarando

vencedora à Empresa SAPITUR-SISTEMAS DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INFORMÁTICA E TURISMO

LTDA ofertou o menor lance para executar os serviços, conforme

mapa de apuração em anexo, sendo o valor total de R$ 684.000,00.

Totalizando o valor de 1 (Uma) Empresa de R$ 684.000,00

(seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

Dê-se ciência a empresa vencedora, com determinação para as

providências cabíveis e necessárias.

Duas Barras – RJ, 08 de Agosto de 2023.

ROSSANO FERNANDES TEXEIRA
Secretário Municipal de Governo, Administração, Planejamento e

Desenvolvimento

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:24553F34